PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

- ESTADO DO PARANÁ -

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2010 (PMRC)

GERALDO MAURICIO ARAUJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados, que
HOMOLOGOU o julgamento da Comissão Permanente de Licitação, realizado no dia 03 de
Novembro de 2010 (Abertura e Julgamento), para seleção de proposta visando: a contratação de
empresa especializada para realização de Serviços Topográficos diversos, a serem
executados em áreas públicas municipais, ficando assim ADJUDICADA a Tomada de Preços,
em favor da empresa proponente Plancontec Assessoria Planejamento Agropecuário Ltda ME
(CNPJ/MF: 82.291.204/0001-93), por ter satisfeito o procedimento dentro das formalidades legais
e apresentado proposta conveniente aos interesses da administração:

LOTE 01

Item Descrição/Serviço Apres Quant Vlr Uni
(R$)

Vlr Total
(R$) Proponente Vencedor

1

Levantamento Planialtimétrico com
representação gráfica do perímetro da área e
curvas de nível (levantamentos menores que
10 ha)

ha 65 73,00 4.745,00 Plancontec Assessoria Planejamento
Agropecuário Ltda ME

2

Levantamento Topográfico, com perfil
topográfico numa extensão de 30 Km e faixa
com largura de 30 m (levantamentos com
extensões em áreas menores de 10 ha)

ha 115 73,00 8.395,00 Plancontec Assessoria Planejamento
Agropecuário Ltda ME

3

Locação de adutoras, linhas de energia
elétrica, arruamento, bueiros e pontes, na
zona urbana e rural (levantamentos com
extensões menores que 5 km)

km 55 122,00 6.710,00 Plancontec Assessoria Planejamento
Agropecuário Ltda ME

4 Locação de lotes (residenciais, comerciais e
industriais), incluído quadras e ruas uni 260 130,00 33.800,00 Plancontec Assessoria Planejamento

Agropecuário Ltda ME

5 Plotagem de plantas (colorido) m2 100 18,00 1.800,00 Plancontec Assessoria Planejamento
Agropecuário Ltda ME

6 Plotagem de plantas (preto) m2 200 14,00 2.800,00 Plancontec Assessoria Planejamento
Agropecuário Ltda ME

VALOR TOTAL GERAL 58.250,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro, 09 de Novembro de 2010.

Geraldo Mauricio Araújo
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

1

http://www.ribeiraoclaro.com.br/